
 
 
Dz-11.0021.1.11.2018 

UCHWAŁA   Nr   208/2018 

Zarządu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 18 kwietnia 2018 roku 

 
w sprawie opinii dot. nazwania ulicy imieniem Pala Telekiego. 
 
Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1847) w związku z Uchwałą 
Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie Nr II/7/2015 z dnia 8 stycznia 2015 roku 
Zarząd Dzielnicy XI Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Opiniuje się pozytywnie nazwanie przecznicy od ulicy Jerzego Turowicza (działki nr: 
160/8, 159/2, 158/2, 155/13, 155/11, 156/2 obręb 48 jednostka ewidencyjna 
Podgórze) imieniem Pala Telekiego. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI  Podgórze Duchackie 

 
 

Krzysztof Sułowski 
 
 

 
Uzasadnienie: 
Uchwała stanowi odpowiedź na pismo Wydziału Geodezji UMK znak GD-
08.6625.28.2018 z dnia 29.03.2018 r. 
Zarząd Dzielnicy XI Podgórze Duchackie doceniając duży wkład Pala Telekiego - 
węgierskiego polityka, dwukrotnego premiera Węgier w rozwój historycznej przyjaźni 
polsko-węgierskiej opiniuje pozytywnie nazwanie przedmiotowej ulicy jego imieniem. 
Za szczególnie ważne w tym kontekście uważamy podjęcie decyzji przez rząd 
węgierski kierowany przez Premiera Pala Telekiego o udzieleniu Polsce pomocy 
(przekazanie nieodpłatne i dostarczenie na własny koszt drogą przez Rumunię dużej 
ilości amunicji i sprzętu wojskowego) w krytycznym momencie wojny polsko-
bolszewickiej w 1920 r. Należy także podkreślić otwarcie granic i pomoc okazaną 
polskim uchodźcom po klęsce wrześniowej 1939 przez rząd węgierski, na czele 
którego stał Pal Teleki. 
Proponowaną lokalizację należy uznać za słuszną także ze względu na bliskie 
sąsiedztwo ul. Przyjaźni polsko-węgierskiej. 


